
Protokół nr 44/09 
z posiedzenia Komisji Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego 
w dniu  9 czerwca 2009 r. 

 
Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący Pan 

Henryk Sadzki. 

 

Ad. 2 

Obecni: 

• Przewodniczący:     Henryk Sadzki 

• Wiceprzewodniczący:    Mirosław Waluś 

• Członkowie:      Krzysztof Deutsch 

       Leszek Kamiński 

       Robert Marcinkowski 

Kazimierz Musielak 

Elżbieta Palka 

Krzysztof Wachowiak 

Jarosław Jędrkowiak 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora, 
Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu Pan Piotr 
Miadziołko, 
 Główna Księgowa Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej  
w Gostyniu Pani Dorota Chlebowska,  
Naczelnik Wydziału Architektury i Gospodarki Nieruchomościami Pan Ryszard Jankowiak, 
Kierownik Biura Promocji Pan Michał Listwoń, 
Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad. 3  

Przewodniczący Pan Henryk Sadzki przedstawił porządek posiedzenia. Zaproponował, aby punkt 

5c) został omówiony jako pierwszy i  otrzymał oznaczenie punktu 5a).  

Powyższą zmianę zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 8 „za”, podczas nieobecności 

radnego Pana Jarosława Jędrkowiaka. 

W wyniku głosowania porządek posiedzenia został przyjęty głosami: 8 „za”, podczas 
nieobecności radnego Pana Jarosława Jędrkowiaka. 
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Ad. 4. 
Przewodniczący Pan Henryk Sadzki przedstawił protokół Nr 43/09, który przyjęto głosami: 8 
„za”, podczas nieobecności radnego Pana Jarosława Jędrkowiaka.  
 

Na salę obrad wszedł radny Pan Jarosław Jędrkowiak 
 
Ad.5 a) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2008.  

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Główną Księgową Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu Panią Dorotę Chlebowską.  
Główna Księgowa poinformowała, że bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2008 r. po stronie 

aktywów i pasywów zamyka się kwotą  11.742.464,52 zł. i suma ta wzrosła w stosunku do końca 

roku 2007 o kwotę 435.550,11 zł tj. 3,85%. Wzrost sumy bilansowej spowodowany jest wzrostem 

stanu aktywów obrotowych, na które składają się: zapasy, materiały, zapas leków, należności 

krótkoterminowe, inwestycje krótkoterminowe pod którymi należy rozumieć środki pieniężne w 

kasie i na rachunku bankowym oraz krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe. Ogółem aktywa 

obrotowe wzrosły o 577,3 tys. zł, tj. o 22,4%, w tym zapasy o 25,1%, należności krótkoterminowe o 

574 tys. zł tj. 32,1%, inwestycje krótkoterminowe – spadek o 83 tys. zł. o 18,7% oraz rozliczenia 

międzyokresowe wzrost o ponad 4 tys. zł tj. 23,1%. 

W zakresie aktywów trwałych, które obejmują środki trwałe występuje spadek o ponad 142 tys. zł 

tj. o 1,6%.  

Z analizy szczegółowej wynika, że wzrost wartości środków trwałych ponad amortyzację wystąpił w 

grupie czwartej – sprzęt komputerowy, w grupie szóstej – urządzenia techniczne oraz w grupie 

ósmej – sprzęt medyczny.  

Wykaz zakupów dokonanych w 2008 r. stanowi załącznik do sprawozdania finansowego.  

Po stronie pasywów bilansu zwiększenie nastąpiło w pozycji kapitału własnego ogółem o 0,85 % 

ok. 33 tys. zł. Związane jest to z rozliczeniem otrzymanych darowizn rzeczowych i dotacji. 

Jednocześnie kapitał własny uległ obniżeniu o wielkość straty na koniec 2008 r. tj. 55.819,53 zł. 

Ogółem strata z lat ubiegłych powiększona o stratę z roku 2008 wynosi 3.273.208,10 zł. 

Stan zobowiązań krótkoterminowych i funduszy specjalnych na koniec roku zwiększył się o kwotę 

ponad 601 tys zł, w tym wobec dostawców o kwotę 452 tys. zł .Wszystkie zobowiązania dotyczą 

roku 2008, poza pożyczką z URTICI na zakup leków spłacanej zgodnie z umową, a zobowiązania 

bieżące wobec pracowników zostały uregulowane w miesiącu styczniu 2009 r., wobec zakładu 

ubezpieczeń społecznych i urzędu skarbowego również rozliczone zostały w miesiącu styczniu. 

Od 2008 r. finansowana jest trzecia karetka pogotowia ratunkowego przez NFZ i wszystkie 

zobowiązania funduszu wraz z nadwykonaniami w 2008 r. zostały zapłacone.  

W stosunku do roku 2007 nastąpiło znaczące przesunięcie w niektórych pozycjach kosztowych.  

Wynik finansowy ze sprzedaży ukształtował się na poziomie ujemnym.  
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Wskaźniki efektywności za rok 2008 są nie możliwe do ustalenia, ponieważ wystąpiła strata. 

Wskaźniki płynności pomimo znacznego wzrostu zobowiązań ukształtowały się na dość 

przyzwoitym poziomie. 

Następnie głos zabrał Dyrektor SP ZOZ Pan Piotr Miadziołko. Poinformował, że ujemny wynik 

finansowy wynosi 55.819,53 zł, ponieważ NFZ jest jeszcze winien za usługi medyczne po 

weryfikacji całego roku kwotę 25.000 zł. Kwota ta ma zostać zapłacona do końca czerwca br.  

 

Następnie głos zabrał radny Pan Mirosław Waluś. Poinformował, że jeżeli porówna się rok 2007 i 

2008 w pozycji kontrakty oraz wynagrodzenia osobowe i bezosobowe to dobrze, że o około 24% 

wzrosły świadczenia na rzecz osób fizycznych. W związku z powyższym zapytał, ile wynosi na 

dzień dzisiejszy średnia płaca w szpitalu średniego  personelu medycznego i średniego personelu 

niemedycznego. Zapytał także jakim bilansem zamknął się Oddział dla Przewlekle Chorych w 

Poniecu w 2008 r. 

Główna Księgowa zabierając głos poinformowała, że jeżeli chodzi o wynagrodzenie średniego 

personelu medycznego, to za 2008 r. to była to kwota w granicach 2.600 zł (brutto). Od 1 maja br. 

kwota ta wzrosła do 2.800 zł (brutto). Wyjaśniła również, że jeżeli chodzi o Odział dla Przewlekle 

Chorych w Poniecu, to strata wynosi ok. 770 tys. zł.  

Dyrektor SP ZOZ dodał, że strata między innymi wynika z bardzo wysokich kosztów utrzymania 

budynku.   

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała o wyniki pozostałych oddziałów, w tym również pogotowia 

ratunkowego.  

Główna Księgowa SPZOZ wyjaśniła, że wszystkie oddziały z wyjątkiem Oddziału dla Przewlekle 

Chorych w Poniecu, chirurgią ogólną i anestezjologią są oddziałami dochodowymi. Strata chirurgii 

ogólnej wynosi około 1 mln zł, oddziału intensywnej opieki medycznej ok. 450 tys.zł. 

Radna Palka zapytała także jak na koniec roku kształtowały się zobowiązania krótkoterminowe.  

Główna księgowa wyjaśniła, że kwota zobowiązań krótkoterminowych wynosi 1.523.245,80 zł. 

Oczekują wszyscy. Przesunięcie w płatnościach jest rzędu od 2 tygodni do 2,5 miesiąca. Najkrócej 

oczekuje firma gastronomiczna i firma, która świadczy usługi pralnicze. Dodała, że nie ma 

zobowiązań za energię elektryczną, wodę i gaz. Również ZUS jest płacony na bieżąco.   

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zabierając głos zapytał o sprawę kontraktów.  

Pani Dorota Chlebowska wyjaśniła, że oddział chirurgii ogólnej i dziecięcej od 2008 r. jest na 

kontraktach i w przeciętnym zatrudnieniu lekarze nie są wykazani w 2008 r.  

W związku z powyższym radny Wachowiak zapytał, ilu lekarzy jest zatrudnionych na umowę o 

prace a ilu jest na kontrakcie.  

Dyrektor poinformował, że w następujących oddziałach jest zatrudniona następująca liczba 

lekarzy: 

- oddział wewnętrzny: 6 lekarzy i stażysta – umowa o pracę, 

- chirurgia ogólna: 3 chirurgów, 2 ortopedów, 2 lekarzy dyżurujących – kontrakt, 

- chirurgia dziecięca: 2 lekarzy – kontrakt, 
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- oddział dziecięcy i noworodkowy: 2 lekarzy dyżurujących, 1 konsultant – kontrakt, 

- oddział ginekologii i położnictwa: 5 lekarzy, 1 lekarz dyżurujący – umowa o pracę, 

- Poniec: 1 lekarz- umowa o pracę, 

- Pogotowie: 3-4 lekarzy dyżurujących na kontrakt. 

Radna Palka zapytała, o średnie wynagrodzenie lekarza na kontrakcie. 

Główna Księgowa wyjaśniła, że średnio wynagrodzenie wynosi ok. 17.000 zł – jest to również 

całodobowe zabezpieczenie oddziału wraz z dyżurami w niedziele i święta. Dodała także, że 

obowiązkiem lekarza na kontrakcie jest zabezpieczenie oddziału 24 godziny na dobę.  

Radna Palka zapytała także, gdzie znalazły odzwierciedlenie środki pozyskane z tytułu pobytu 

matki z dzieckiem w szpitalu. 

Główna Księgowa wyjaśniła, że środki zostały zaksięgowane w pozostałych przychodach. 

Ponadto rodzic otrzymuje potwierdzenie wpłaty.  

Radna Palka poinformowała także, że dyrektor próbował odzyskać środki z NFZ. W związku z 

powyższym poprosiła o informację na ten temat. 

Dyrektor wyjaśnił, że centrala NFZ nie zgodziła się na odzyskanie środków za 2007 r. Była to 

kwota 250 tys. zł. Sprawa ta została zakończona w sadzie. Szpital z tego tytułu nie poniósł 

żadnych kosztów.  

Radna Palka zapytała, jak wygląda sprawa karetek w roku bieżącym, czy kontrakt na 2009 r. 

zakłada duży zysk dla szpitala.  

Dyrektor wyjaśnił, że dokładnego rozliczenia będzie mógł dokonać po zakończeniu pierwszego 

półrocza.   

 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2008 przyjęto w 
wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 4 głosy „wstrzymujące”. 

 

Ad. 5 b) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonych w Kosowie 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału ABG Pana Ryszarda 
Jankowiaka.  
Naczelnik wyjaśnił, że są to dwie działki powstałe po podziale działki nr 79/4, oddanej  

w trwały zarząd Zespołowi Szkół Rolniczych w Grabonogu. Działka nr 79/10 zabudowana jest 

nieużytkowanym obecnie dwukondygnacyjnym budynkiem, w którym dawniej mieścił się internat 

dla uczniów szkoły. Na działce nr 79/11 zlokalizowana jest szkoła (pałac) oraz sala gimnastyczna - 

otoczone zabytkowym parkiem. W Kosowie mieści się działające w strukturze ZSR w Grabonogu 

Technikum kształcące w zawodach technik żywienia i gospodarstwa domowego oraz technik 
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organizacji usług gastronomicznych. Od 1 września 2009 r. szkoła ta działać będzie tylko w 

siedzibie w Grabonogu. Od roku szkolnego 2008/2009 zaprzestano przyjmowania uczniów w 

siedzibie w Kosowie. 

Z uwagi na wysokie koszty utrzymania oraz remontu budynku w Kosowie zasadne jest zbycie 

nieruchomości. Środki uzyskane ze sprzedaży zespołu pałacowo-parkowego w Kosowie zostaną 

przeznaczone na rozbudowę szkoły w Grabonogu. 

Radny Pan Leszek Kamiński zabierając głos zapytał, czy mieszkańcy wsi Kosowo zwracali się 

do Starosty o przekazanie hali sportowej. Zapytał także, czy mieszkańcy bloku w Kosowie zwracali 

się o  wykup lub przekazanie gruntów w nieodpłatne użyczenie.  

Naczelnik poinformował, że jeżeli chodzi o przekazanie hali sportowej, to nikt się nie zwracał. 

Jeżeli chodzi o drugie pytanie, to musimy z urzędu zapewnić dojścia, przejścia i przejazdy, które 

znajdują się w parku.   

Pan Robert Marcinkowski stwierdził, że jest przekonany iż mieszkańcy Kosowa zwracali się w tej 

sprawie do Starosty, tylko nie wiadomo, czy miało to formę oficjalną. Wyjaśnił, że rozmawiał w tej 

sprawie jako Sekretarz Urzędu Miejskiego z sołtysem gminy Kosowo. Dodał, że sprawa ta ma 

kontekst społeczny, gdyż mieszkańcy czuja się mocno zintegrowani z parkiem oraz z obiektem 

sportowym, który tam funkcjonuje.  

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
położonych w Kosowie przyjęto w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, przy 2 głosach 
„wstrzymujących” 
 

Ad. 5 c)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

nieruchomości położonej w Kosowie służebnością gruntową. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału ABG Pana Ryszarda 

Jankowiaka.  

W związku z planowaną sprzedażą zespołu pałacowo-parkowego w Kosowie, zlecono wykonanie 

podziału geodezyjnego nieruchomości. Obowiązek ustanowienia służebności gruntowej, 
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zapewniającej działce nr 79/10 dostęp do drogi publicznej wynika z przepisów ustawy o 

gospodarce nieruchomościami. 

Dodatkowo proponuje się ustanowienie nieodpłatnej służebności gruntowej dla współwłaścicieli 

nieruchomości, oznaczonych jako działki nr 79/5 i 79/6, zabudowanych budynkami mieszkalnymi w 

zamian za zrzeczenie się przez nich służebności, która ustanowiona jest na nieruchomości 

zabudowanej pałacem, tak aby mogła być ona sprzedana bez obciążeń.  

Rada Powiatu Gostyńskiego w Uchwale Nr XVIII/114/2000 z dnia 27 kwietnia 2000 r.  

w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania  

i wynajmowania (Dz.Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 43, poz. 508) upoważniła Zarząd Powiatu do 

ustanawiania służebności za wynagrodzeniem. Zatem na obciążenie nieruchomości powiatowej 

służebnością nieodpłatną zgodę, w myśl z art. 12 pkt 8 lit. 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) musi wyrazić Rada 

Powiatu.  

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości 

położonej w Kosowie służebnością gruntową zaopiniowano pozytywnie głosami: 7 „za”, 2 

„wstrzymujące” 

Ad. 5 d) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/196/08 Rady 

Powiatu Gostyńskiego z dnia 18 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu 

Inwestycyjnego Powiatu Gostyńskiego na lata 2008-2011. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Kierownika Biura Promocji Pana Michała 

Listowia.  

Pan Listwoń poinformował, że przedstawione zmiany mają na celu dostosowanie obowiązującego 

Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2008-2011 do podjętych zobowiązań finansowych 

i skorygowanych wartości inwestycji. Relatywnie wysoka dynamika zmian WPI wynika z zarówno z 

inwestycji realizowanych, jak i planowanych. W znacznym stopniu jest to pochodną działań 

samorządu powiatowego w obszarze pozyskiwania środków zewnętrznych. Częsta zmiana 

wykładni Instytucji Zarządzających odnośnie kwalifikowania środków, zakresu inwestycji w ramach 

priorytetów, a przede wszystkim duża płynność ogłaszanych konkursów, sprawia 

że na etapie programowania całości działań inwestycyjnych Powiatu (a tym jest WPI), trudno 
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o całościowe i jednoznaczne podejście. Celem działań władz samorządowych i pracowników 

zaangażowanych w procesy inwestycyjne jest przede wszystkim dołożenie starań, aby możliwe 

było pozyskanie środków zewnętrznych dla Naszego Powiatu i jego mieszkańców. To niejako 

wymusza na nas elastyczne i szybkie reagowanie na pojawiające się możliwości. Dokumenty 

planistyczne, nawet te finansowe, a takim jest WPI, za tą zmienną rzeczywistością nie zawsze 

nadążają. Wielość ogłaszanych konkursów, niepewność co do kwalifikowalności wydatków  

w konsekwencji sprawiają, że WPI podlega częstym zmianom. Mamy świadomość, że nie jest to 

też korzystne i optymalne rozwiązanie, bo poprzez częste zmiany dokument planistyczny, 

strategiczny staje się dokumentem bieżącym, a nie taka jest rola WPI. Stąd naszym zamierzeniem 

jest, aby zmian w WPI dokonywać odtąd po nagromadzeniu szeregu poprawek lub uzupełnień. 

Należy bowiem przywrócić WPI jego właściwą rolę – czyli dokumentu planistycznego, który 

wyznacza kierunki działań i szacunkowo wskazuje wielkość zaangażowania finansowego na 

kolejne lata.  

W przedstawionej Wysokiej Radzie wersji, WPI zawiera wykaz inwestycji, które Powiat zamierza 

realizować w perspektywie nadchodzących lat, jednak znaczna ich część jest uzależniona od 

pozyskania środków zewnętrznych. Stąd oczywiście wynika znaczny margines niepewności, 

bowiem trudno jednoznacznie wskazać, na które inwestycje uda się ostatecznie pozyskać środki. 

We wszystkich przypadkach aplikacyjnych obowiązują konkursy, które cieszą się dużym 

zainteresowaniem innych podmiotów.  

Należy także zwrócić uwagę, że staraliśmy się dość precyzyjnie wskazać, przy jakich inwestycjach 

drogowych Powiat liczy na wsparcie gmin, a jakie w ogóle od takiego zaangażowania finansowego 

partnerów uzależnia. Jest to pochodną konsekwentnego wdrażania uchwały wprowadzającej 

kategoryzację dróg powiatowych jak i wynika z ograniczonych możliwości finansowych (wobec 

ogromnych potrzeb) Powiatu.  

W załączniku do uchwały Nr XXIV/196/08 z 18 grudnia 2008r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego 

Programu Inwestycyjnego Powiatu Gostyńskiego na lata 2008 - 2011, w części tabelarycznej 

wprowadzono zmiany w następujących punktach: 

- 2 „Przebudowa drogi powiatowej Nr 4907P, Pępowo – Dłoń, kat. I” 

- 4 „Przebudowa drogi powiatowej nr 4803P Poniec-Rydzyna, I kat.” 

- 6 „Przebudowa drogi powiatowej nr 4965P Strumiany – Borek Wlkp., II kat.” 

- 8 „Przebudowa drogi nr 4928 P Drzewce – Rokosowo, II kat.” 

- 12 „Budowa chodnika i odwodnienia, droga Nr 4947 wieś Daleszyn, III kat.” 

- 13 „Budowa chodnika, odwodnienie nawierzchni, droga nr 4927P, wieś Bruczków, II kat.” 

- 15 „Poszerzenie nawierzchni droga nr 4932 P Krobia Stara – Domachowo, kat.II” 

- 16 „Budowa chodnika i odwodnienia droga 4803P, m. Krobia, ul. Kobylińska, kat.I” 

- 24 „Renowacja kompleksu pałacowo-parkowego Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie” 

- 30 „Budowa szkoły w Krobi” 

W WPI zostały dodane także nowe inwestycje: 

Infrastruktura drogowa: 
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- pkt. 21 „Przebudowa skrzyżowań drogi gminnej przyszłej obwodnicy miasta z drogami 

powiatowymi 4087P i 4908P” 

- pkt. 22 „Przebudowa skrzyżowań drogi krajowej nr 12 z drogami powiatowymi nr 4907P i 4934P” 

 Oświata i kultura fizyczna:  

- pkt. 31 „Budowa 3 boisk przy ZSR w Grabonogu, ZSZ w Gostyniu i ZSO w Gostyniu” 

Ochrona środowiska: 

- pkt. 32 „Termomodernizacja budynków dydaktycznych ZSR w Grabonogu, w tym zmiana 

systemu grzewczego i instalacja kolektorów słonecznych” 

 

Radny Deustch zadał pytanie dotyczące budowy boiska w Grabonogu. 

Wicestarosta wyjaśnił, że będzie to boisko wielofunkcyjne do piłki ręcznej 

Radna Palka zabierając głos zapytała o adaptację budynku po byłej hali warsztatów ZSZ w 

Gostyniu na mieszkania chronione i świetlicę socjoterapeutyczną oraz budowę windy w DPS w 

Chumiętkach. 

Pan Michał Listwoń wyjaśnił, że planuje pozyskanie środków w ramach WRPO. Dodał także, że 

kwoty nie ulegną zmianie.  

Następnie głos zabrał Radny Pan Mirosław Waluś. Poinformował, że Pan Listwoń na początku 

wyjaśnił, że dzisiejszy dokument ma na celu uporządkowanie pewnych rzeczy i taka była intencja 

przedłożenia przedmiotowego projektu uchwały. W związku z powyższym zapytał, dlaczego 

dokument został przygotowany tak niestarannie, że między piątkiem, gdzie radni otrzymali 

materiały a dniem dzisiejszym posiedzenia Komisji nanieść trzeba kolejne poprawki. 

Podsumowując stwierdził, że może warto poczekać, przygotować starannie projekt uchwały i 

przyjąć go w kolejnym terminie. 

Wicestarosta wyjaśnił, że chcemy ten dokument uporządkować na ile jest to możliwe. Jednak 

szybkość zdarzeń czasami przerasta nasze wyobrażenia. Podsumowując wyjaśnił, że kolejne 

poprawki nie są wynikiem niedbałości. 

Radna Palka zadała pytanie dotyczące zespołu pracującego nad opracowaniem wniosków w 

sprawie pozyskiwania środków zewnętrznych. 

Wicestarosta wyjaśnił, że koordynatorem prac jest kierownik Biura Promocji Pan Michał Listwoń, 

a w miarę potrzeb angażowane są także inne wydziały. Dodał także, że jeśli chodzi o SP ZOZ, to 

pozyskano także firmę BMC z Poznania, która przygotowuje dokumentację oraz studium 

wykonalności. Ta firma złoży wniosek w imieniu Powiatu do Urzędu Marszałkowskiego. 

Radna Palka zapytała, jakie są koszty pracy takiej firmy. 

Kierownik Biura Promocji wyjaśnił, że jest to kwota ok. 12.000 zł brutto i koszty te nie są 

powiązane z wygraną. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/196/08 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 18 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu 
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Inwestycyjnego Powiatu Gostyńskiego na lata 2008-2011 zaopiniowano pozytywnie 
głosami: 7 ,,za”, 2 ,,wstrzymujące”. 
 
Ad. 5 e) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.  

Projekt uchwały przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała, że zgodnie z przepisem art. 12 pkt 8 lit c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy zaciąganie 

długoterminowych pożyczek i kredytów. Natomiast zgodnie z przepisem art. 82 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 30 czerwca  2005 r. o finansach publicznych jednostka samorządu terytorialnego może 

zaciągać kredyty i pożyczki na finansowanie deficytu budżetu. Suma zaciągniętych pożyczek 

i kredytów nie może przekroczyć kwoty określonej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego 

(art. 83 ust. 1 ustawy o finansach publicznych).  

Wyłonienie banku do udzielania zamówienia publicznego na kredyt nastąpi w drodze przetargu 

nieograniczonego.   

Przychody z kredytu bankowego przeznaczone są na sfinansowanie wydatków inwestycyjnych. 

Podjęcie przez Wysoką Radę uchwały o zaciągnięciu kredytu bankowego w proponowanej przez 

Zarząd kwocie pozwoli na prawidłowe wykonywanie uchwalonego przez Radę budżetu powiatu.  

Ponadto Zarząd informuje, iż podejmuje działania mające na celu pozyskanie środków 

finansowych z rezerw celowych z budżetu państwa oraz środków z funduszy unijnych, by 

zmniejszyć planowany deficyt budżetowy, co pozwoli na zawarcie umowy kredytowej w kwocie 

mniejszej niż wskazana w projekcie uchwały. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
zaopiniowano pozytywnie głosami: 7 ,,za”, 2 ,,wstrzymujące”. 

 

Ad. 5 f) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 

2009 r.  

Projekt uchwały przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  

Poinformowała, że:  

I. Zmiany w planie dochodów 
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1. Zwiększenie planu dochodów  o kwotę 2.300 zł w DPS w Chumiętkach z tytułu wpływu 

środków od sponsorów – dz. 852 rozdz.85202 § 0970.  

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 100 zł w ZSS w Brzeziu z tyt. wpływu środków od 

sponsora – dz.801 rozdz.80111 § 0970. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.000 zł z tyt. uzyskania dotacji z Fundacji Współpracy 

Polsko-Niemieckiej – dz.750 rozdz.75020 § 2700. 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 48.340 zł z tyt. otrzymania dotacji z Ministerstwa Pracy 

i Polityki Społecznej na realizację programu z zakresu opieki nad dzieckiem i rodziną – 

dz.852 rozdz.85295 § 2120. 

5. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 25.000 zł z tyt. otrzymania dotacji z Gminy Gostyń do 

KPPSP w Gostyniu – dz.754 rozdz.75411 § 6610. 

 

Plan dochodów po zmianach  zwiększa się  o kwotę  80.740 zł. 

 

II. Zmiany w planie wydatków 

 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.300 zł w DPS w Chumiętkach na zakup materiałów i 

wyposażenia – dz.852 rozdz.85202 § 4210. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł w Starostwie na realizację projektu „Udział 

delegacji samorządowców z powiatu partnerskiego oraz polskich „rycerzy” w święcie 

Frundsbergfest w Mindelheim (Niemcy)” – dz. 750 rozdz.75075 § 4300. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 100 zł w ZSS w Brzeziu na dofinansowanie wycieczek 

dla uczniów – dz.801 rozdz.80111 § 4300. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 48.340 zł w PCPR w Gostyniu na realizację programu z 

zakresu opieki nad dzieckiem i rodziną oraz na nagrody – dz.852 rozdz.85295. 

5. Przeniesienie kwoty 13.726 zł z zadania „Przebudowa drogi 4907 P Pępowo - Dłoń”  

na zadanie „Przebudowa drogi 4928 P Drzewce – Rokosowo” – 7.284 zł oraz zadanie „Budowa 

chodnika droga 4947 P wieś Daleszyn” – 6.442 zł – dz.600 rozdz.60014  

§ 6050. 

6.  Przeniesienie kwoty 53.230 zł z remontu chodnika przy ul. Starogostyńskiej w Gostyniu – 

dz.600 rozdz.60014 § 4270 na zadanie „Budowa parkingu przy ul. Starogostyńskiej  

w Gostyniu” – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 281.000 zł na zadanie „Przebudowa (modernizacja) SP 

ZOZ w Gostyniu – dz.851 rozdz.85111 § 6050. 

8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 141.000 zł na zadanie „Przebudowa skrzyżowań drogi 

krajowej nr 12 z drogami powiatowymi nr 4907 P i 4934 P” – dz.600 rozdz.60014  

§ 6050. 
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9. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 67.660 zł na zadanie „Termomodernizacja budynków 

dydaktycznych ZSR w Grabonogu, w tym zmiana systemu grzewczego i instalacja kolektorów 

słonecznych” (projekt) – 801 rozdz.80130 § 6050. 

10.  Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 40.000 zł z zadania pn.: „Budowa drogi 4093 P 

Grabonóg-Piaski” – dz. 600 rozdz.60014 § 6050. 

11. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 25.000 zł w KPPSP w Gostyniu na zakup agregatu – 

dz.754 rozdz.75411 § 6060. 

12.  Zmniejszenie rezerwy celowej na wydatki inwestycyjne w kwocie 168.660 zł – dz. 758 

rozdz.75814 § 6800.   

13. Przesunięcia w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami w PZD w Gostyniu, 

PCPR w Gostyniu, SP w Gostyniu, DPS w Chumiętkach. 

 
Plan wydatków po zmianach zwiększa się o kwotę 361.740 zł.           
 

III. W związku ze zmianami w zadaniach inwestycyjnych dokonuje się zmian w załącznikach 

wydatków inwestycyjnych 

1. W załączniku Nr 4 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2009-2011:   
1) zwiększa się : 

  - zadanie pn.: „Budowa chodnika  dr. 4947 P wieś Daleszyn” o kwotę 6.442 zł, 

    - zadanie pn.: „Przebudowa drogi dr4928 P Drzewce – Rokosowo” o kwotę 7.284 zł, 

    - zadanie pn.: „Przebudowa (modernizacja) SP ZOZ w Gostyniu” o kwotę 281.000 zł,  

2) zmniejsza się: 

   - zadanie pn.: „Przebudowa drogi 4907 P Pępowo – Dłoń” o kwotę 13.726 zł, 

   - zadanie pn.: „Budowa drogi 4093 P Grabonóg-Piaski” o kwotę 40.000 zł, 

3) dodaje się: 

   - zadanie pn.: „Przebudowa skrzyżowań drogi krajowej nr 12 z drogami powiatowymi     

      nr 4907 P i 4934 P” w kwocie 141.000 zł, 

   - zadanie pn. : „Termomodernizacja budynków dydaktycznych ZSR w Grabonogu,  

              w tym zmiana systemu grzewczego i instalacja kolektorów słonecznych” w kwocie      

      67.660 zł. 

4) zmienia się kwoty na lata 2010 i 2011 zgodnie ze zmianami w WPI. 

 

2. W załączniku Nr 5 „Wykaz inwestycji  jednostek budżetowych finansowanych z budżetu  

powiatu” zwiększa się zadanie pn.: „Budowa parkingu przy ul. Starogostyńskiej” o kwotę 

53.230 zł. 

 

IV. W związku ze zwiększeniem deficytu o kwotę 281.000 zł dokonuje się zmian  

w postanowieniach uchwały XXIV/198/08 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 18 grudnia 2008 roku 

. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2009 r.: 
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1) § 3  otrzymuje brzmienie: 

„1. Źródłem sfinansowania deficytu budżetowego w kwocie 5.705.467 zł jest kredyt  

        bankowy oraz wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym   

     budżetu jst, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych .  

3. Na spłatę kredytu przeznacza się kwotę 3.544.865 zł. 

4. Przychody i rozchody budżetu na 2009 rok określa załącznik nr 3 do niniejszej   

      uchwały.” 

oraz dokonuje się zmian w załączniku „Przychody i rozchody”.  

 

2) § 10 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Roczne limity dla: 

1) zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie  

     przejściowego deficytu budżetu –  w kwocie  2.000.000 zł; 

  2)  zobowiązań z tytułu nowych kredytów (pożyczek) zaciąganych na        

       sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 4.386.871 zł; 

  3)  zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę wcześniej   

             zaciągniętych zobowiązań z tyt. zaciągniętych kredytów i pożyczek  3.544.865 zł ”. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 r. 
zaopiniowano pozytywnie głosami: 7 ,,za”, 2 ,,wstrzymujące”. 
 
Ad. 6 

Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Kamienia Pomorskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w celu odbudowy budynku mieszkalnego dla poszkodowanych w pożarze. 

Przewodniczący Komisji Pan Henryk Sadzki zaproponował, aby przeznaczyć na powyższy 
cel 5.000 zł z rezerwy ogólnej. 
Wniosek przyjęto głosami: 9 ,,za”. 

Skarbnik dokona odpowiednich zmian w budżecie. 

 

Ad. 7 

W punkcie wolne głosy i wnioski Przewodniczący Komisji poinformował, że 24 czerwca br. o 

godzinie 15.45 odbędzie się posiedzenie Komisji. Tematem będzie zapoznanie się z koncepcją 

przeniesienia Oddziału dla Przewlekle Chorych w Poniecu na ul. Wrocławską w Gostyniu oraz 

zapoznanie z działalnością Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu w kontekście przeciwdziałania 

bezrobociu. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Pan Henryk Sadzki podziękował zebranym za udział w Komisji, poczym zamknął 

posiedzenie. 
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